
         Příloha č. 8 
 
 
 
Žáci základních škol opět excelovali v poskytování PP 
 

Dne 18. dubna 2013 na základní škole U Lesa v Karviné  - Ráji předvedli mladí 
zdravotnici své dovednosti při MĚSTSKÉ KOLO HLÍDEK MLADÝCH 
ZDRAVOTNÍKŮ. Žáci základních škol plni vědomosti a dovednosti v pondělí, 
v odpoledních hodinách soutěžili v poskytování první pomoci. V průběhu školního 
roku ve svých kroužcích získávali základní znalosti a dovednosti v poskytnutí první 
pomoci při neodkladné resuscitaci u srdečního selhání, zástavě dechu, jako následku 
infarktu, otravy, úrazu elektrickým proudem, masivního krvácení, otevřené 
zlomenině, popálenině II. stupně, mozkolebečního poranění, ale také odřenině či 
poleptání. Nabyti vědomostmi a především dovednostmi čestně bojovali o získání 
prvenství v soutěži a postup do vyššího okresního kola, které se uskutečnilo 6. 
května 2013. Soutěž se konala ve třídách výše uvedené školy pod dohledem 
přísných rozhodčích, kteří jsou zároveň zdravotničtí instruktoři místní organizace 
Českého červeného kříže. Vítězové postoupili do Regionálního kola, které se 
tentokrát uskuteční ve městě Šumperk dne 8. června 2013. Věříme, že vítězná 
družstva nás budou vzorně reprezentovat.  
 
Soutěže se zúčastnilo 19 družstev z karvinských ŽŠ. Již tradičně se MĚSTSKÉ 
KOLO  HMZ konalo na Základní škole U Lesa v Karviné – Ráji. I v letošním roce 
mezi nejlepší patřily družstva zdravotníků ze Základní školy U Lesa v Karviné – Ráji. 
Žáci z výše uvedené školy se umístili v kategorii II. Stupně na 2. a 3. místě. To vše 
se uskutečnilo za finanční podpory města Karviná. Část nákladů byla hrazena 
z fondu primátora města. Za což děkujeme. 
 Možná jednou mladí zdravotníci budou zachraňovat lidské životy……….  
  

 

 

        Mgr. Marta Sedláčková 


